
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ 
FINANČNÍHO BONUSU 

 
 
 
 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Královéhradecká lékárna a.s. 

 

 

 

a 

 

 

 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
 

 



Obchodní firma:               Královéhradecká lékárna a.s. 
IČ: 275 30 981 
DIČ: CZ27530981 
Sídlo: Hradec Králové, Pražské Předměstí, Veverkova 1343/1, PSČ: 500 02 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2721 
Zastoupená:  Ing. Jaroslavem Nádvorníkem, MBA , předsedou představenstva  
  
(dále jako „Prodávající“ na straně jedné) 

 
a   

  
Obchodní firma:               Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
IČ: 260 01 551 
DIČ: CZ26001551 

Sídlo: Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, 
vložka 2328 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Slámou,  předsedou představenstva 
 

(dále jako „Kupující“ na straně druhé) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 

 

 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „zákon“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO BONUSU 

(dále jen „Smlouva“)



I. 
Preambule 

 

 
1) Na základě objemu realizovaných dodávek vybraného zboží obdrží Prodávající od jeho 

dodavatelů a výrobců léčiv, zdravotnického a laboratorního materiálu finanční bonusy (v souladu s 
ust. § 42, odst. 1, písm. b) zák. o DPH v platném znění), pro něž jsou buď dlouhodobě (většinou 
ročně) stanovena pravidla, nebo existuje pouze ústní příslib. 
 

2) S cílem dlouhodobě udržovat dobré obchodní kontakty za korektních obchodních podmínek, se 
bude kupující podílet na prodávajícím přijatých finančních bonusech, což je předmětem této 
smlouvy.  

 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
  
1) Předmětem této smlouvy je poskytování finančního bonusu Prodávajícím Kupujícímu za nákup 

zboží. Seznam tohoto zboží, na které je bonus poskytován, a výše finančního bonusu v % je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany, s odkazem na ustanovení § 5 odst. 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, považují obsah přílohy č. 1 této smlouvy za obchodní tajemství, 
když tento splňuje náležitosti obsažené v ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2) Prodávající poskytne finanční bonus ve výši vypočtené z % sazby uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy a z objemu zboží v prodejních cenách bez DPH v dále uvedeném časovém období. 
 

3) Výše finančního bonusu v % je závislá na dosaženém obratu odebraného zboží. Pro výpočet 
bonusu se použije % sazba , které odpovídá dosaženému obratu za odebrané zboží v prodejních 
cenách bez DPH za období, pro které se tato smlouva uzavírá dle čl. IV. této smlouvy. 
 

 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1) Po ověření správnosti výpočtu bonusu u Kupujícího a potvrzení bonusů od dodavatelů, vystaví 

Prodávající Kupujícímu opravný daňový doklad ve výši finančního bonusu poskytnutého dle 
článku II. této smlouvy. Opravný daňový doklad bude Prodávajícím vystaven v co nejkratší době 
po ukončení období, pro které se tato smlouva uzavírá a za které je bonus poskytován, a to 
nejpozději v termínu stanoveném ust. § 42 odst. 3. písm. b) zák. o DPH v platném znění, se 
splatností 60 dnů. 
 

2) Kupující se zavazuje písemně potvrdit převzetí daňového dobropisu do 14-ti dnů od přijetí. 
 

3) Smluvní strany se dohodly, že DUZP-datum uskutečnění zdanitelného plnění se řídí ust. § 42 
odst. 3 zák. o DPH v platném znění. 
 
 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá pro období 4. čtvrtletí roku 2016 s tím, že její platnost a účinnost skončí 

uplynutím 90 dnů po skončení uvedeného čtvrtletí.  
 

2) Smlouvu je možné ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo výpovědí. 
 

3) Smluvní strany mohou smlouvu jednostranně vypovědět i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 
1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 
 



V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 

smírnou cestou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou 
právní úpravou. 
 

2) Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou třetí 
straně, s výjimkou kontrolních orgánů a auditorů, případně i orgánů činných v trestním řízení. 

 
3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána. 

 
 
4) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 
očíslovaného dodatku. 

 
5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

 
6) Smluvní strany berou na vědomí, že jim, popř. pouze některé z nich, může vzniknout povinnost 

uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv. Pro tento případ smluvní strany, s respektem výjimek v této smlouvě 
obsažených, souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to včetně všech údajů ve smlouvě 
uvedených, příloh a případných dodatků, za účelem splnění povinností uložených zákonem  
o registru smluv. Smluvní strany shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v této 
smlouvě zveřejnit. 

 
7) Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
8) Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 1 

vyhotovení. 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne: 31.1.2017 
 
 

Za společnost  
Královéhradecká lékárna a.s. 
 
 
 
 

 
      

Ing. Jaroslav Nádvorník 
předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

Za společnost 
 Oblastní   nemocnice Jičín a.s. 
 
 
 
 

 
      

Ing. Tomáš Sláma 
předseda představenstva 

 
 

 

 

 

 

 


